2

Совет муниципального района «Карымский район»

Р Е Ш Е Н И Е

« 16 » декабря 2021 года                                                                             № 453

	О внесении изменений в Положение о муниципальном контроле в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий местного значения на территории сельских поселений муниципального района «Карымский район»

       В соответствии со статьей 72 Земельного кодекса Российской Федерации, федеральными законами от 14 марта 1995 года № 33-ФЗ «Об особо охраняемых природных территориях», от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь статьей 25 Устава муниципального района «Карымский район», Совет муниципального района «Карымский район» решил:
         1.Внести изменения (дополнения) в положение «О муниципальном контроле в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий местного значения на территории сельских поселений муниципального района «Карымский район» утвержденного решением Совета муниципального района «Карымский район» от 23 ноября 2021 года №417 (далее – положение), а именно:
       1.1. Добавить в положение пункт 109 следующего содержания:
       «109.В соответствии со статьей 24 Федерального закона «О территориях опережающего социально-экономического развития в Российской Федерации» от 29 декабря 2014 года № 473-ФЗ, муниципальный контроль, организация и осуществление которого регулируются Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» и Федеральным законом от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», осуществляется на территории опережающего социально-экономического развития с учетом особенностей осуществления муниципального контроля, установленного Правительством Российской Федерации».
2.Настоящее решение  опубликовать в газете «Красное знамя» и разместить на официальном сайте администрации муниципального района «Карымский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://карымское.рф.
       3.Настоящее  решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель Совета муниципального района
«Карымский район»                                                                              Г.А. Ванчугов

[bookmark: _GoBack]

Глава муниципального района
«Карымский район»                                                                       А.С. Сидельников